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شگفتی کامل نشد؛ دختران بسکتبال ایران 
نایب قهرمان آسیا شدند

تیم ملی بسکتبال زنان ایران با نایب قهرمانی در دسته دوم کاپ آسیا از رسیدن 
به دســته اول بازماند. تیم ملی بســکتبال زنان ایران در فینال کاپ دسته دوم آسیا 
دیروز (شنبه، ۲۸ مرداد) برابر اندونزی به میدان رفت و با حساب ۵۵ بر ۵۴ شکست 
خورد. به این ترتیب اندونزی به عنوان قهرمان این دوره از مســابقات به دسته اول 
آســیا صعود کرد و ایــران از صعود بازماند. تیم های ایــران و اندونزی در حالی به 
مصــاف هم رفتند که پیش از این در دور مقدماتــی نیز با هم دیدار کرده بودند که 
آن بــازی هم با پیروزی اندونزی همراه بود. ملی پوشــان ایران که برای اولین بار به 
فینال این رقابت ها رســیدند در کوارتر اول ۱۶ بر ۱۲ پیش افتادند اما اندونزی کوارتر 
دوم را ۱۲ بر ۹ به ســود خود تمــام کرد. با این حال نیمه اول بــا برتری ۲۵ بر ۲۴ 
ایران همراه بود. هرچند در کوارتر ســوم تیم ایران جلو بود اما ۱۹ بر ۱۴ عقب افتاد 
و در امتیازات کلی هم اندونزی ۴۳ بر ۳۹ به برتری رســید. در کوارتر چهارم رقابت 
نزدیکی بین دو تیم شــکل گرفت و در ۱۵ ثانیه پایانی ایران با یک پرتاب سه امتیازی 
اختــلاف امتیاز را کم کرد و ۵۵ بر ۵۴ اندونزی جلو بود. در ادامه این کوارتر نتیجه 
تغییــر نکرد و اندونزی قهرمان شــد. تیم ملی ایران که دومیــن حضور خود را در 
کاپ دســته دوم آســیا تجربه کرد، در دور مقدماتی مقابل مالزی و مغولســتان به 
پیروزی رسید و با شکســت برابر اندونزی به عنوان تیم دوم گروه خود به دور دوم 
مســابقات صعود کرد. در این مرحله با پیروزی مقابل قزاقســتان برای اولین بار به 
جمع چهار تیم برتر کاپ آســیا راه پیدا کرد. ملی پوشــان ایــران در نیمه نهایی نیز 
اردن را شکست دادند و فینالیست شــدند. تینا عیسیان، فائزه شهریاری، معصومه 
اسماعیل زاده، کیمیا تهرانی، ناهیده اســدی، دلارام وکیلی، فرناز خدامرادی، نگین 
رسولی، آیدا گل محمدی، مهلا عابدی، زینب غفاری و شیدا شجاعی بازیکنان ایران 

در این تورنمنت بودند که هدایت آنها را النی کاپوچیانی بر عهده داشت.

ادعای جالب «بیلد»؛ سردار با قراردادی ۴ ساله 
در میلان

روزنامه بلید آلمان مدعی شد سردار آزمون با میلان به توافق شخصی رسیده 
است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، ســردار آزمون، مهاجم ایرانی باشگاه لورکوزن، این 
روزها اســیر مصدومیت اســت و نمی تواند تیمش را در رقابت های بوندس لیگا، 
دست کم تا چند هفته، همراهی کند. این وضعیت در شرایطی برای سردار آزمون 
به وجود آمده که او هنوز یکی از ســوژه های داغ نقل و انتقالاتی در آلمان است. 
سردار که پس از حضورش در بوندس لیگا با مصدومیت های گاه وبیگاهی مواجه 
شده و نتوانســته فرصت بازی زیادی به دست بیاورد، موفق نشده درخشش لیگ 
روســیه را در بوندس لیگا تکرار کند. او البته پس از رهایی از مصدومیت، درخشی 
نسبی داشته است اما این موارد هم باعث نشده تا مهره مورد اعتماد ژابی آلونسو، 
سرمربی لورکوزن باشد. ازاین رو هرگاه پنجره ای در نقل و انتقالات گشوده می شود، 
شایعه خروج سردار آزمون از لورکوزن سر زبان می افتد. پیش از این به طور رسمی 
عنوان شــد سردار آزمون در حال خروج از بایر به مقصد مارسی در فرانسه است. 
حتی خود ســردار هم تأیید کرد شــماره پیراهنش در مارســی هم مشخص شده 
بود که نهایتا آن انتقال عملی نشــد. در همین تابســتان هم در چند نوبت داستان 
خروج سردار آزمون از لورکوزن مطرح شد؛ جدی ترین آنها مربوط به شایعاتی بود 
که رســانه های روســی به آن دامن زده و از بازگشت احتمالی سردار به تیم قبلی، 
یعنی زنیت خبــر داده بودند. درحالی که از علاقه یکی دو تیم ترکیه ای و تیم های 
عربســتانی هم به سردار آزمون پرده برداشته شده بود اما هیچ کدام از آنها رسمی 
نشد تا ســردار با حضور در تمرینات پیش فصل بایرلورکوزن، خبر از بقایش در این 
باشگاه دهد؛ هرچند مصدومیت، فرصت حضور در فهرست اصلی بایر برای شروع 
بوندس لیگا را از این مهاجم ایرانی گرفت. با وجود این، خانه نشین شــدن مقطعی 
سردار به دلیل مصدومیت باعث نشده تا او از بازار محو شود؛ چراکه همین دیروز 
روزنامه «بیلد» آلمان در خبری جالب عنوان کرده سردار آزمون با مسئولان باشگاه 
میلان ایتالیا به توافق شــخصی رسیده اســت. بیلد با اشاره به جزئیات این توافق 
نوشــته مدت زمان قرارداد سردار در میلان چهار ساله و تا پایان سال ۲۰۲۷ خواهد 
بود. البته این توافق، شــخصی و بین بازیکن و باشــگاه مقصد اســت. بیلد عنوان 
کرده میلان حالا در پی رایزنی با لورکوزن خواهد بود تا بر ســر مبلغ این انتقال به 
توافق برســند. نکته درخور توجه این شایعه آن است که میلان تا چند روز قبل به 
دنبال جذب مهدی طارمی، مهاجم گل زن باشــگاه پورتو و دیگر مهاجم تیم ملی 
ایران بود اما اختلاف طرفین بر سر مبلغ انتقال، آن مذاکره را بدون نتیجه گذاشت. 
میلان حالا در شرایطی به رزومه سردار آزمون علاقه مند شده که این بازیکن فصل 
گذشته ۲۳ بار برای لورکوزن به میدان رفت و موفق شد چهار بار دروازه رقبا را باز 

کند و یک پاس گل هم به هم تیمی هایش بدهد.

شروع کار والیبال ایران در رقابت های قهرمانی آسیا
آزمون بهروز

بیســت و دومین دوره مســابقات والیبال قهرمانی آسیا 
از دیروز به میزبانی ارومیه در ایران اســتارت خورده و یک 
روز پــس از افتتاحیــه، تیم ملی والیبال ایــران، جدی ترین 
مدعــی قهرمانــی در این تورنمنت، قرار اســت به مصاف 
تیم نه چنــدان مطرح هنگ کنگ برود. ایران که در دو دوره 
قبلی عنوان قهرمانی در این رقابت ها را به خود اختصاص 
داده، با استفاده از امتیاز میزبانی، بخت زیادی برای رسیدن 
بــه ســومین قهرمانی متوالی در آســیا دارد ولی مســئله 
اینجاســت که این تیم، با تیم دو ســال قبل تفاوت زیادی 
کرده که بخش عمده این تفاوت مربوط به وضعیت روحی 

و ذهنی بازیکنان ایران است.
 ماجرا از این قرار است که بعد از تغییر سرمربیگری در 
والیبــال و رو آوردن به مربیان داخلی، خاصه اســتفاده از 
بهروز عطایی، شرایط برای بازیکنان ایران در تورنمنت های 
مهم چنــدان خوب پیش نرفته اســت. اوج دشــواری را 
می تــوان در همین رقابت های لیگ ملت های اخیر والیبال 
دیــد که ایران در آســتانه ســقوط قرار گرفــت و فقط یک 
پلــه از منطقه خطر بالاتر ایســتاد. تیمی که روزگاری برای 
رســیدن به جمع چهار تیم برتر دنیــا رقابت می کرد، حالا 
شرایطش به سمت و ســویی رفته که بدون اعتماد به نفس 
در بازی هــای والیبال حضور پیدا می کند. البته که تعدادی 
از کارشناســان اعتقاد دارند تغییر نسل بازیکنان در ایران و 
جوان ترشــدن این تیم دلیل اصلی این ناکامی اســت ولی 
بسیاری، شــرایط پیچیده کنونی را حاصل دستپخت مربی 
جدید، یعنی بهروز عطایــی می دانند و می گویند دانش او 
به اندازه ای نیســت کــه بتواند والیبال ایــران را در دنیا در 
ســطح بالایی نگه دارد. ایران با بهروز عطایی شروع خوبی 
داشــت و در یکی، دو تورنمنت، به ویژه همین رقابت های 
قهرمانی آســیا در سال ۲۰۲۱ درخشان ظاهر شد. عطایی و 
تیمــش در دوره قبلی با ثبــت هفت برد و آمار صد درصد 

پیروزی به قهرمانی رســیدند ولی اهالــی والیبال نتایج آن 
دوره را به پای زیرســاخت والیبــال و البته مربیان خارجی 
پیشــین گذاشته و به این نکته اشــاره کردند که عطایی در 
زمان کمی که داشته، نمی توانسته چندان تغییری از لحاظ 
فنی به وجود بیاورد. مرور زمان این فرضیه را قوت بخشید 

و تیم ایران آهسته آهســته از جمع مدعیان جهانی فاصله 
گرفت. اختلاف نظر درباره ســطح فنی سرمربی از یک سو 
و رفت و آمد  های پرحرف وحدیث تعدادی دیگر از بازیکنان 
مطرح ایران به اردوی تیم ملی از سوی دیگر، باعث شد تا 
تیمی که قرار بود یکی از برترین های دنیا باشــد، به راحتی 

از چرخه رقابت کنار برود. حتی کار به جایی رسید که پس 
از کســب نتایج ضعیــف ایران در لیگ ملت هــای والیبال، 
فدراســیون والیبال نشستی را با خبره های این رشته برگزار 
کرد که قریب به دوســوم نظرات منتشرشده در آن جلسه، 

ضعف سرمربی را برجسته کرده بودند.
 با وجود چنیــن موضوعی، رئیس فدراســیون والیبال 
ایران بــه دلیل فاصله اندک آن رقابت ها تا شــروع همین 
بازی های قهرمانی در آســیا، تصمیــم گرفت یک بار دیگر 
به بهروز عطایی اعتماد کند. دقیقا به همین خاطر اســت 
که رقابت های ایــن دوره می تواند «آزمون بهروز» باشــد؛ 
مردی که شــروع خوبی در تیم ملی والیبال ایران داشــت 
ولی یک ماهه گذشــته به مهم ترین عامــل ناکامی همین 
تیم تبدیل شــد. ولی هرچه باشد به نظر می رسد این مربی 
ایرانی در ارومیــه فرصت دارد تا خودش را به مخالفانش 
اثبــات کند. او البته تا قبل از رســیدن به بازی مهم با ژاپن، 
کار دشــواری هم نخواهد داشــت. ایران در ایــن دوره از 
رقابت هــا در مرحله گروهــی با دو تیم ســاده هنگ کنگ 
و عراق هم گروه شــده و دو برد بسیار ســاده در انتظارش 
خواهد بود. با توجه به ســطحی که اخیرا از دیگر تیم های 
آســیایی دیده شده، بعید اســت حریف دیگری غیر از ژاپن 
هم بتواند گریبان تیم ملی را بگیرد. برای شــروع، بهروز و 
تیمش بایــد برای چهارمین بار در رقابت های آســیایی به 

مصاف هنگ کنگ بروند.
 در سه دیدار قبلی، ایران جایی برای حرف و حدیث باقی 
نگذاشته و هر سه را با برتری به سود خودش خاتمه داده 
است. تیم ملی که با چهار عنوان قهرمانی در آسیا، سومین 
تیــم پرافتخار این تورنمنت اســت، در قامت مدافع عنوان 
قهرمانی باید کارش را از ســاعت ۱۹:۱۵ در ارومیه شــروع 
کند؛ شــروعی که امیدوار اســت انتهایش به بالابردن جام 

قهرمانی منتج شود.

وضعیت معماگونه آل کثیر در فوتبال ایرانوضعیت معماگونه آل کثیر در فوتبال ایران

سقوط مهاجمسقوط مهاجم
عیســی آل کثیر، مهاجم یکی، دو فصل گذشته پرسپولیس که همواره در زمره 
محبوب ترین بازیکنان این تیم قرار داشت، در نقل و انتقالات تابستانی، در تصمیمی 
خبرســاز، راهش را از سرخ های تهرانی جدا کرد تا به باشگاه رقیب یعنی سپاهان 
اصفهــان برود. همیــن تصمیم و تــرک ناگهانی تیمی که در آن به اوج شــهرت 
رســیده بود، کافی بود تا او مورد شــماتت بخش زیادی از هواداران پرســپولیس 
قرار بگیرد. بســیاری از همان ها در فضای مجازی با عیســی تسویه حساب کرده و 
گناهش را نابخشــودنی توصیف کردند. عیسی به دو دلیل عمده مورد اتهام قرار 
گرفته بود؛ یکی اینکه پرســپولیس را به مقصد ســپاهان تــرک کرده و دیگر اینکه 
عشق قدیمی را به پول فروخته است. البته قضاوت کردن این مهاجم در این برهه 

از زندگی اش کار ســختی است؛ ولی هرچه باشــد، به نظر می رسد «پول» در این 
تصمیم نقش بســزایی داشته اســت. او که بخش زیادی از حضورش در باشگاه 
پرســپولیس را به دلیل مصدومیت و محرومیت از دســت داده بود، هر زمان که 
فرصت بازی به دست آورد، نشان داد مهاجمی حریص برای گشودن دروازه رقیب 
اســت. توانایی اش، گل زنی در بازی های بزرگ و حســاس بــود. در لیگ قهرمانان 
آســیا، درست همان روزهایی که علیپور و علیپورها پرسپولیس را رها کرده بودند، 
به عنوان مهاجمی ناشــناخته از راه رســید و دروازه تیم هــا را یکی پس از دیگری 
فروریخت تا آن شــادی پس از گل نابخردانه در تقابل با پاختاکور از راه رسید و او 
از همراهی با پرســپولیس محروم شد. در رقابت های داخلی هم هر بار که کار در 

جام حذفی یا دربی های حســاس گره می خورد، عیسی ناجی پرسپولیس و یحیی 
می شــد. او کــم بازی کرد؛ ولی مفیــد و مؤثر بود؛ اما همیــن تناقض همه چیز را 
برایش در پرسپولیس به هم ریخت. عیسی با اشاره به کارایی اش خواستار افزایش 
رقم قرارداد بود و پرســپولیس با توجه به حضــور اندکش در ترکیب و دور ماندن 
از فهرســت تیم ملی، نمی خواست رقم نامتعارفی بپردازد. این طور شد که مجبور 
شــد به خاطر پول بیشــتر، به عشق قدیمی خیانت کند. البته شــاید به قول مدیر 
برنامه های علیرضا بیرانوند عشــق به تیم مال دهه ۶۰ باشــد؛ ولی شــرایط برای 
عیســی متفاوت بود. خیلی ها هنوز مصاحبه غم بار او را زمانی که تازه چهره شده 
بود، به یاد دارند؛ همان مصاحبه ای که گفته بود آن قدر فقیر بود که مجبور شــده 
بود از فرط گرســنگی با جوراب شــکمش را ببندد تا درد حاصل از گرسنگی را از 
یاد ببرد. شاید همان زندگی سخت، حق را به عیسی بدهد که در آخرین سال های 
فوتبالش، عشــق را فدای پول کند. باوجوداین عیســی نماینــده همین ندارها در 
فوتبال ایران بود که با سختکوشــی به چیزی که می خواســت، رسید و در یکی از 
بهترین تیم های ایران بازی کرد. او با روشــن کردن امیــد در دل جوانانی که با فقر 
دســت وپنجه نرم می کنند، تبدیل به الگویی برای امیدواری آنها شــد؛ اینکه حتی 
اگر درد گرســنگی به شــکم بزند، باز می توان جنگید و به رؤیا رسید؛ ولی مسئله 
اینجاســت که برنامه های عیسی، دســت کم تا به الان خوب پیش نرفته است. او 
شاید با قرارداد مالی مناسبی به سپاهان رفته، اما دوباره از فضای حرفه ای فوتبال 
ایــران فاصله گرفتــه و نمی تواند برای این تیم اصفهانی به میدان برود. مســئله 
اینجاســت که او به دلیل اختلاف زیاد رقم قرارداد ســال اول و دومش با سپاهان 
که عنوان شده ۱۵ و ۳۵ میلیارد تومان است، با مشکل روبه رو شده و سازمان لیگ 
مانع از ثبت آن شــده است. نتیجه شده آنکه او مجوز بازی برای سپاهان را ندارد. 
حالا سپاهان دست روی همان نقطه ای گذاشته که عیسی به خاطرش مجبور شد 
قید پرســپولیس را بزند: کاهش قرارداد. این یکی تبدیل به محل اختلاف جدیدی 
بین طرفین شده که هنوز هم راه حلی برایش پیدا نشده است. هرچند اگر راه حلی 
هم پیدا شــود، باز امیدی نیست عیسی در ســپاهان به روزهای اوجش برسد. این 
تیم همین حالا به غیر از آل کثیر ســه مهاجم آمــاده دیگر دارد که دو تا از آنها در 
زمره برترین های لیگ برتر هستند: شهریار مغانلو و رضا اسدی. فرض محال اینکه 
مشکل عیسی با داســتان قراردادش هم حل وفصل شود، بعید است در تیمی که 
این دو مهاجم آماده حضور دارند، فرصتی به او برســد. تازه با عبور از این دو نفر، 
نوبت به کاوه رضایی می رسد که خبر رسیده در تمرینات سپاهان بسیار آماده نشان 
داده و مترصد فرصت اســت تا خودش را به ژوزه مورایس ثابت کند. پس عیسی 
چاره ای به غیر از پذیرش شــرایط عجیب و غریبش ندارد. او البته می تواند به گزینه 
دیگر که «کوچ» به باشــگاهی دیگر اســت، بیندیشــد؛ مثلا قید حضور در سپاهان 
را بزند و راهی تراکتوری شــود که این روزها دربه در به دنبال یک مهاجم اســت؛ 
اتفاقی که شــاید با حضور قرضی مهدی عبدی در تبریــز و اختلافات موجود بین 

سپاهان و تراکتور، چندان هم ساده نباشد.
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فـوتـبـال در امـروز
استون ویلا – اورتون ۱۶:۳۰

وستهم- چلسی ۱۹:۰۰
بارسلونا – کادیز ۲۱:۰۰

رئال بتیس – اتلتیکو مادرید ۲۳:۰۰

رم – سالرنیتانا ۲۰:۰۰
اودینزه – یوونتوس ۲۲:۱۵

پورتو – فارنسی ۲۰:۳۰
موناکو – استراسبورگ ۲۰:۳۰

والیبال
ایران – هنگ کنگ ۱۹:۱۵ازبکستان – ژاپن ۱۳:۱۵

روز گذشــته، رقابت های والیبال قهرمانی مردان آســیا 
۲۰۲۳ بــا دیــدار تیم های ملــی ژاپن و تایلند در ورزشــگاه 
شــش هزار نفری الغدیر ارومیه شروع شد و تیم ملی ژاپن با 
ارائــه یک بازی زیبا و تماشاگرپســند ۳ بر صفر مقابل تایلند 
به پیروزی دســت یافت. تیم ژاپن در این دیدار در ســه ست 

متوالی و با نتایج ۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۲۲ مقابل تایلند 
به برتری رسید و نخستین پیروزی خود را در این رقابت ها به 
دست آورد. ژاپن در دومین دیدار خود در این رقابت ها امروز 
از ساعت ۱۳:۱۵ در سالن الغدیر ارومیه به مصاف ازبکستان 

می رود و تیم تایلند استراحت دارد.

ژاپن با پیروزی شروع کرد


